

## MSME TECHNOLOGY CENTRE, BHIWADI

(A Government of India Society under Ministry of Micro, small and medium enterprises)

## **ADMISSION NOTICE FOR DIPLOMA COURSES- 2019**

MSME Technology Centre Bhiwadi is a premier institute setup by Govt. of India, Ministry of Micro, small and medium enterprises to provide quality education in engineering and technology. MSME Technology Centre Bhiwadi announces admission for its first batch in following diploma courses commencing from August 2019 through entrance examination.

COURSE	DURATION	INTAKE	MINIMUM QUALIFICATION	AGE
ADVANCE DIPLOMA IN TOOL & DIE MAKING (AICTE Approved)	4 Yrs.	60	I WITH 511% Marks in aggregate of all slinlects I	15-19 years as on 1/8/2019 (3 years relaxation for SC/ST candidates)
DIPLOMA IN MECHATRONICS (AICTE Approved)	3 Yrs.	60		

**HOW TO APPLY:** Online Registration form to be filled through the link at web site <a href="https://www.msmetcbhiwadi.org">www.msmetcbhiwadi.org</a>. The Registration Fee of Rs.700/- (Rs.350/- in case of SC/ST candidates) plus bank charges is to be paid for each course online at website during registration. Candidates can apply to one or both courses and have to make additional payment for the 2nd course. Registration Fee is non-refundable.

Reservation for SC/ST/OBC (Non-creamy layer) is applicable as per Govt. rules, subject to production of authentic Certificates. Tuition fee for each course is Rs 38000/- per year (Rs 19000/- per semester). No Tuition Fee will be charged to SC/ST candidates, however other fees as applicable will be charged. Admissions are open to both Boys & Girls. Refer <a href="www.msmetcbhiwadi.org">www.msmetcbhiwadi.org</a> for details.

MODE OF SELECTION: Selection will be made through Entrance Examination to be conducted by MSME Technology Centre Bhiwadi. Candidates, who have appeared for 10th / SSC may also register, however his/her admission would be subject to meeting eligibility criteria at the time of admission. In case, seats for the either course falls vacant, then same will be filled up by the candidate who has appeared for the other course, as per merit.

Commencement of online registration	: 30th June 2019	Last date for online registration : 23th July 2019
Entrance Examination	: 28st July 2019	Result of Entrance Examination : 31th July 2019
Admission / Counseling Schedule	: 2nd to 10th August 2019	Commencement of Course : 14th August 2019

<u>GENERAL CONDITIONS</u>: (1) Assistance for Registration and downloading Admit Card is available at below address (2) Refer prospectus at <u>www.msmetcbhiwadi,org</u> for more details (3) Admit Card with allotted Roll No., exam Time and location for appearing will be sent by mail to the applicant at his / her registered email ID. (4) MSME TC Bhiwadi reserves rights to make any changes in the admission process.

PLACEMENT: MSME Technology Centre Bhiwadi will arrange campus interviews for its students after completion of the course.

Contact for further details: Website: <a href="www.msmetcbhiwadi.org">www.msmetcbhiwadi.org</a>, Phone: 9373161259, 9373161260 mail: <a href="admission.tcbhiwadi@gmail.com">admission.tcbhiwadi@gmail.com</a> MSME TECHNOLOGY CENTRE BHIWADI, Plot No.SP3-871(A),872,RIICO Industrial Estate Pathredi, Bhiwadi-301019 Dist.- Alwar, Rajasthan.



## MSME TECHNOLOGY CENTRE BHIWADI

(A Government of India Society under Ministry of Micro, small and medium enterprises)

## डिप्लोमा कोर्स - 2019 के लिए प्रवेश सूचना

MSME TECHNOLOGY CENTRE BHIWADI, केंद्र सरकार के सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय के अधीन इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी में गुणवत्तापूर्ण शिक्षा प्रदान करने हेतु, एक प्रमुख संस्थान है। एमएसएमई प्रौद्योगिकी केंद्र भिवाड़ी प्रवेश परीक्षा के माध्यम से, अगस्त 2019 से शुरू होने वाले पहले बैच के लिए निम्नलिखित डिप्लोमा पाठ्यक्रमों में प्रवेश की घोषणा करता है।

पाठक्रम	अवधि	सीट	न्यूनतम योग्यता	उम्र
ADVANCE DIPLOMA IN TOOL & DIE MAKING (AICTE) से मान्यता प्राप्त )	4 वर्ष.	60	10 वीं कक्षा -विज्ञान और गणित के साथ या समकक्ष,	01 अगस्त 2019 को 15-19 वर्ष (एससी / एसटी
DIPLOMA IN MECHATRONICS ( AICTE) से मान्यता प्राप्त )	3 वर्ष.	60	एवं सभी विषयों में कुल अंक- 50% (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति वर्ग के अभियर्थियों के लिए 40%)	अभियर्थियों के लिए 3 वर्ष की छूट)

अविदन कैसे करें: प्रवेश परीक्षा के लिए ऑनलाइन रिजस्ट्रेशन पत्र वेब साइट www.msmetcbhiwadi.org पर उपलब्ध लिंक के माध्यम से किया जा सकता है। पंजीकरण शुल्क रु.700/- (एससी / एसटी अभियर्थियों के लिए रु. 350/-) (बैंक शुल्क अतिरिक्त) का भुगतान पंजीकरण प्रक्रिया के दौरान ऑनलाइन किया जाना है। अभियार्थी एक या दोनों पाठ्यक्रमों में आवेदन कर सकते हैं और प्रत्येक पाठ्यक्रम के लिए अलग भुगतान करना होगा। पंजीकरण शुल्क नॉन-रिफंडेबल है। अनुसूचित जाति /अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए सीटों में आरक्षण भारत सरकार के नियमानुसार, सबंधित प्रमाण पत्र दिखाने पर ही लागू होंगे। प्रत्येक पाठ्यक्रम के लिए ट्यूशन फीस रु. 38000/- प्रति वर्ष (रु.19000/- प्रति सेमेस्टर) है। एससी/एसटी अभियर्थियों से कोई ट्यूशन फीस नहीं ली जायेगी, हालांकि लागू होने वाली अन्य फीस ली जाएगी। प्रवेश लड़कों और लड़कियों दोनों के लिए खुले हैं। अधिक जानकारी के लिए कृपया www.msmetcbhiwadi.org देखें।

प्रवेश चयन का तरीका: प्रवेश चयन एमएसएमई प्रौद्योगिकी केंद्र भिवाड़ी द्वारा आयोजित की जाने वाली प्रवेश परीक्षा के माध्यम से किया जाएगा। 10 वीं/SSC परीक्षा में बैठने वाले अभियार्थी भी पंजीकरण करा सकते हैं, हालांकि पाठ्यक्रम में उनका प्रवेश, पात्रता मानदंडों को पूरा करने के अधीन होगा।किसी भी पाठ्यक्रम में सीट खाली रहने की स्थिति में, दूसरे पाठ्यक्रम की मेरिट लिस्ट के अनुसार प्रवेश दिया जायेगा।

ऑनलाइन पंजीकरण की प्रारंभ तिथि	:	30 जून 2019	ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि	:	23 जुलाई 2019
प्रवेश परीक्षा	:	28 जुलाई 2019	प्रवेश परीक्षा का परिणाम	:	31 जुलाई 2019
प्रवेश / परामर्श प्रक्रिया	:	2 से 10 अगस्त 2019	पाठ्यक्रम आरम्भ होने की तिथि	:	14 अगस्त 2019

सामान्य निर्देश: (1) प्रवेश परीक्षा 2019 में पंजीकरण और प्रवेश पत्र डाउनलोड करने के लिए सहायता उपलब्ध है। किसी भी तरह की मदद के लिए अभियार्थी नीचे दिए पते पर आ सकते हैं (2) अधिक जानकारी के लिए www.msmetcbhiwadi.org पर प्रॉस्पेक्टस देखें | (3) प्रवेश पत्र, आवंटित रोल नंबर और परीक्षा समय अभियार्थी को पंजीकृत ईमेल पर भेजा जाएगा। (4) एमएसएमई प्रौद्योगिकी केंद्र भिवाड़ी प्रवेश प्रक्रिया में कोई भी बदलाव करने का अधिकार रखता है.

रोजगार अवसर: एमएसएमई प्रौद्योगिकी केंद्र भिवाड़ी, पाठ्यक्रम पूरा करने पर अपने छात्रों के लिए कैंपस साक्षात्कार की व्यवस्था करेगा।

<u>अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें</u>: वेबसाइट: <u>www.msmetcbhiwadi.org</u> फ़ोन: 9373161259, 9373161260 <u>ईमेल :admission.tcbhiwadi@gmail.com</u>

MSME TECHNOLOGY CENTRE BHIWADI, Plot No.SP3-871(A),872,RIICO Industrial Estate Pathredi, Bhiwadi-301019 Dist.- Alwar, Rajasthan.